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Pani Profesor urodziła się 23 lipca 1965  r. w Brzegu 
Dolnym, a wychowywała się na Podkarpaciu w Ropczy-
cach-Witkowicach. W 1985 r. rozpoczęła studia na Wy-
dziale Prawa  Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
Ukończyła je w 1990 r. z wyróżnieniem. Tytuł zawodo-
wy magistra nauk prawnych uzyskała na podstawie pra-
cy magisterskiej pt.  Kredytowanie działalności przedsię-
biorstw na przykładzie Banku Depozytowo-Kredytowego 
w Lublinie i Banku Przemysłowo-Handlowego w Krako-

wie, napisanej pod kierunkiem prof. dr hab. Wandy Wójtowicz. Następnie 
w latach 1990-1993 studiowała również na KUL prawo kanoniczne. Studia 
te ukończyła w 1993  r. i uzyskała tytuł zawodowy magistra prawa kano-
nicznego oraz stopień naukowy licencjata prawa kanonicznego na pod-
stawie rozprawy pt.  Udział wiernych świeckich w uświęcającym zadaniu 
Kościoła w świetle adhortacji apostolskiej Jana Pawła II Christifideles laici, 
napisanej pod kierunkiem o. prof. dra hab. Bronisława W. Zuberta OFM.

Od 1993 r. pracowała na stanowisku asystenta w Katedrze Prawa Sakra-
mentów KUL, z którą to katedrą związała swoją dalszą karierę naukową. 
W 1998 r. uzyskała tytuł naukowy doktora w zakresie prawa kanonicznego 
na podstawie rozprawy pt. Prawo wiernego do Eucharystii według Kodeksu 
Prawa Kanonicznego z 1983 roku. Promotorem pracy był o. prof. Zubert, 
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którego uważała za swojego naukowego Mistrza. Kolejnym wielkim kro-
kiem w jej karierze naukowej było uzyskanie habilitacji w 2011 r. na pod-
stawie rozprawy pt. Ochrona rodziny w prawie Kościoła łacińskiego.

Jako wybitny dydaktyk zainicjowała powstanie Koła Naukowego Kano-
nistów na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL, któ-
rego też w latach 2005-2008 była pierwszą opiekunką. W latach 1998-2008 
prowadziła wykłady w  Wyższej Szkole Służby Społecznej ks. Franciszka 
Blachnickiego w Suwałkach. W latach 2011-2017 kierowała Katedrą Nauk 
o Polityce w Instytucie Europeistyki na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicz-
nego i Administracji KUL.

Swoją działalność naukową nie ograniczała jedynie do środowiska pol-
skiego. W latach 2012-2016 współpracowała z Akademią Prawa Kano-
nicznego w Brnie. W 2016  r. zorganizowała wyjazd integracyjno-naukowy 
na Ukrainę, w którym uczestniczyli naukowcy z całej Polski. Odbyła staże 
zagraniczne, m.in. w Akademii Teologii Prawosławnej w Ukrainie. Uczest-
niczyła w IX Europäische Sommerakademie w Bonn (Gustav-Stresemann 
Institut e.V.). Uzyskała stypendia w Austrii i Niemczech. Była promotorką 
prac magisterskich wielu studentów z Czech, Słowacji, Białorusi.

Jako uznany badacz należała do wielu naukowych organizacji, m.in. 
Towarzystwa Naukowego KUL (od 2000  r.), Consociatio Internationalis 
Studio Iuris Canonici Promovendo (od 2001  r.), Stowarzyszenia Inicjatyw 
Naukowych (od 2013  r.), Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich 
(od 2014  r.), Fundacji PRO BONO FUTURO, gdzie była przewodnicząca 
Rady Fundatorów (od 2005 r.) oraz Wołyńskiego Klubu Automobilowego.

Warto również zaznaczyć, że zasiadała w zarządzie głównym Polskie-
go Towarzystwa Studiów Europejskich, a od 2015 r. była prezesem zarządu 
oddziału lubelskiego. W 2024  r. została powołana w skład  Rady Dosko-
nałości Naukowej. Ponadto pełniła funkcje delegata Oddziału Lubelskiego 
na Zjazdy Krajów PTSE na kadencję 2015-2018, skarbnika Stowarzyszenia 
Inicjatyw Naukowych oraz kierownika studiów podyplomowych w zakre-
sie audytu wewnętrznego w sektorze finansów publicznych (2015/2016 
i 2016/2017).

Jej badania naukowe dotyczyły m.in. spraw związanych z realizacją 
zadań polityki społecznej, kwestii ubóstwa w prawie i nauczaniu Kościo-
ła Katolickiego; polityki regionalnej UE; prawnej ochrony rodziny; praw 
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podmiotowych wiernych w Kościele; a także skutków kanonicznych doty-
czących katolików pozostających w związkach niesakramentalnych.

Organizowała i współorganizowała wiele krajowych, jak i międzynaro-
dowych konferencji naukowych. Jest autorką wielu monografii, artykułów 
naukowych oraz redaktorką i współredaktorką innych publikacji. Najważ-
niejsze monografie to np. Prawo wiernego do Eucharystii według Kodeksu 
Prawa Kanonicznego z 1983  r., Towarzystwo Naukowe KUL, Lublin 2000; 
czy Ochrona rodziny w prawie Kościoła łacińskiego, Redakcja Wydawnictw 
KUL, Lublin 2011.

Za wybitne zasługi w pracy naukowej w 2005  r. została odznaczona 
Brązowym  Krzyżem Zasługi. Do śmierci pracowała w Katedrze Historii, 
Norm Ogólnych, Prawa Sakramentów i Instytutów Życia Konsekrowanego 
Instytutu Prawa Kanonicznego KUL. W życiu prywatnym była kochającą 
i szczęśliwą żoną i matką dwójki dzieci.

Odeszła do Domu Ojca po długiej i ciężkiej chorobie dnia 10 marca 
2024 r. w Warszawie.

Elżbieta Szczot zostanie zapamiętana jako wymagająca i niezwykle 
rzetelna uczona, będąca przy tym niezwykle ciepłą i serdeczną osobą – 
prawdziwą „Matką” dla studentów i wszystkich, którzy czerpali z jej wie-
dzy i mądrości. Dała się poznać także jako człowiek pokornej, głębokiej 
wiary: zakochana w swoim Panu „Uczennica Mistrza” oraz wierna „Córa 
Kościoła”.

Uroczystości żałobne odbyły się 14 marca 2024  r. w  Lublinie  w ko-
ściele akademickim KUL, a następnie w kościele parafialnym w rodzin-
nych Ropczycach-Witkowicach, gdzie też spoczęła na miejscowym cmen-
tarzu. W uroczystościach pogrzebowych udział wzięły m.in. władze KUL, 
przedstawiciele władz samorządowych, środowisk naukowych oraz wielu 
duchownych. Przy trumnie wartę pełnili członkowie Lubelskiego Bractwa 
Strzelców Kurkowych Św. Jana Kantego oraz Samorządu Studentów KUL.
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